
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PEO06/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a 
partir das 17:00h do dia 16 de abril de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° SS-PEO06/2021, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, COM VISTAS A EQUIPAR E QUALIFICAR 
AS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA ATRAVÉS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE MAIO DE 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 04 DE MAIO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá 

111r) ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www. nova russas. ce.gov. br/licitacao. php>. Nova Russas, 15 DE ABRIL 
DE 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 16/04/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEO06/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=603. 

Nova Russas/Ce, 16 de Abril de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=603  

aLicitaco 	 Página(s) 1 de 1 



o, 8 	gr 	_ "á 

L1 00 

	

,o 	 a1 	
c 

O' '
ct 

2 	t 	 U) Cfl 	W .! 	
o, 	c 

	

o, 	. 
5: à 	 co w 	1 	 cn rÁ 	u 	R -OU] 	v. 	(u m, C) r- 2  L, Cu  ce 

co 

	

c 	o 	 ao co 	Lã
E

os 	
co 	ÉL 	 0 	à oO

CLI 
o 	 _ o 	E 	 E 



E)IÁIIIO OFICIAL DA IJINIÃO-seção 3 

 

I$SN 1677-7069 	 N2  71, sexta-feira, 16 de abril de 2021 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico nt 20/2021-SMPS. Extrato da Ata de Registro de Preços N 
1504.01/2021-SMPS. 1 - ÓRGÂO GESTOR: Secretaria Municipal de Proteção Social e 
Cidadania do Município de Itarema. Ceará, II EMPRESA: PLAMOVIR - J LEONARDO FREITAS 
FILHO ME, Avenida João Batista Rios, 1623, Centro, Cep: 62.590 000, Isarema, Ceará, CNPJ 
ri9  09.160.351/0001-34. III - REPRESENTANTE: José Leonardo Freitas Filho, CPF: 
023.656.113-89. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de licitações, Lei ri9  8.666/93 e alterações 
posteriores; Lei que regulamenta o Pregão, Lei Federal n9  10.520/02. V - MODALIDADE: 
Pregão Presencial N2 020/2021-SMPS. VI - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de kit 
funerário e serviço de translado, junto a Secretaria Municipal de Proteção Social e 
Cidadania do Municipio de Itarema, Ceara. VII - VALOR GLOBAL: R$ 666.990.00 (Seiscentos 
e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa Reais). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) 
meses. IX - DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2021. X - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal 
de Proteção Social e Cidadania. Xl ASSINA PELA CONTRATADA: José Leonardo Freitas Filho 
(PLAMOVIR - 1 LEONARDO FREITAS FILHO ME). XII - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Nazidir Gomes de Oliveira (Secretária Municipal de Proteção Social e Cidadania). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021041401PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 2021041401PE, tipo 
menor preço por item, cujo objeto é aquisição de máscara cirúrgica e avental, para suprir 
as necessidades do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima e demais unidades de 
atendimento ao público para o enfrentamento ao covid-19, junto a Secretaria de Saúde de 
Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até às 08 horas do dia 30 de abril de 
2021. inicio da disputa de preços as 09 horas do dia 30 de abril de 2021, no site 
bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site 
acima mencionado, no site www.sce.ce.gov.br  e na sala de Licitação da Prefeitura, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07:30h 
às 17:OOh. 

Jaguaribara-CE, 15 de abril de 2021. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 202104.143 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BIL), certame licitatório. na  modalidade 
Pregão n' 2021.04.14.1 do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de produtos de 
higiene. limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme 
especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 30 de abril de 2021. a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de abril de 2021, às 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça 
Dirceu Figueiredo, s/n5  - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88) 3566-1010, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte-CE. 14 de abril de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N 2021.04.15.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juaneiro do Norte. Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, 
por ntermedio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão a' 2021.04.15.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material de 
expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
04 de maio de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de abril de 2021, às 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comissão Permanente de licitação, sito na(o) Praça Dirceu 
Figueiredo, sino - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 
08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte-CE. 15 de abril de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.04.14.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, 
por ntermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n' 2021.04.14.1, do tipo Eletrônico, cujo Objeto é a contratação de serviços a serem 
prestados no fornecimento de plano de internes com IP fixo, destinado ao atendimento das 
necessidades administrativas das diversas Secretarias do Município de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 03 de maio de 2021, a partir das 09:00 horas. O 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de abril de 2021, 
às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito 
na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-
1010, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte-CE. 14 de abril de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 9.004/2021-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Eletrônico N9 09.004/2021-PERP - Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga 
Herbster, que tem como objeto o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados ao Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster e a Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA) Or. Alfredo Marques, do Município de Maranguape/CE. O Edital poderá 
ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico 
http://www.bbmneslicitacoes.com.br/ou  licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das 

Este documento pode se' ssiiicudo «ii coseseçi, ei9i,o»co 
- peio cód igo 05302e21041600201 

propostas através do site do BBM dar-se-á de: 17h30min do dia 16/04/2021, ate às 
08h00min do dia 30/04/2021. Abertura das Propostas: 30/04/2021, às 09:00min 
Disputa de Lances as 09h30min do dia 30/04/2021 (horário de Brasília). 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao end 
licitacao.mpe@gmail.com  

Maranguape-CE, 15 de abri 
JOSÉ ESTELITA DE AQUIN 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.014/2021-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do pregoeO 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessad 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 01.014/2021.PERP, que tem como objeto: Registr 
visando à aquisição de material de construção em geral para atender as demandas de 
diversas unidades gestoras do município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido rio 
site do BBM através do endereço eletrônico http://www.bbmne5Iicitacoes.com.br/ou  
Iicltacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á de: 
OghOOmin do dia 16/04/2021 até 09h:00min do dia 03 de maio de 2021. Abertura das 
Propostas: 03/05/2021 às lOh:OOmin. (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao.mpelgmail.com. 

Maranguape-CE, 15 de abril de 2021 
JQ$CTiITA  ora  Afii.iQ i'iQ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 554/2021 

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 17h do dia 16 de 
Abril de 2021, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico N9  SS-PE006/2021, cujo Objeto versa sobre Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes diversos, com vistas a equipar e qualificar as ações e serviços de 
saúde desenvolvidos no âmbito da atenção básica através unidades básicas de saúde, junto 
a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
04 de Maio de 2021 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 04 de Maio de 
2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
07h30min às 12h (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, N' 1388, Centio, Nova Russas/CE, 
através do Site: -chttps://bll.org.br/> (local de realização do pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE, 15 de Abril de 2021. 
VIRG(LIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREF!iTl,RA 	MUNICIPAL Vf PIRES-  rt!IRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/110221.01/SME Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato NQ 20210409. 01 - Processo Originário: Pregão Eletrônico a9  
PE/110221.01/SME Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda 
escolar e para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da 
rede pública municipal de ensino de Pires Ferreira-CE - Contratante: Secretaria de Educação 
- Contratada: k R DE CASTRO, CNPJ a9 21.036.750/0001-93 - Valor: 719.394,10 
(SETECENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS). 
Data da Assinatura do Contrato: 09/04/2021 . Vigência: 09/04/2021 à 31/12/2021 - 
Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal a9  8.666/93 - Signatários: Rosa Ferreira Matias 
Macedo (CONTRATANTE); José Alves Vieira Filho (CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.03.23-55 

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, 
que adiará o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico a' 2021.03.23SS. cujo 
objeto é a aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e ambulasorial para 
atendimento das demandas da Secretaria de Saude e suas Unidades Administrativas no 
Município de Potengi/CE, conforme especificações contidas nos anexos do edital. O 
certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatorio e seus anexos, com nova data de abertura marcada para o dia 04 de maio de 
2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 
3538-1562 	e/ou 	nos 	endereços 	eletrônicos: 	www.bll.org.br 	e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Potengi-CE, 14 de abril de 7021 
VAEZIO NERES FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 8.001/2021-PERP 

O Pregoeiro do Municipio de Quixadá/Ce, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade de alterações no edital oriundas de impugnação, conforme 
oficio expedido pela Secretaria da Educação anexo aos autos, resolve ADIAR o processo 
licitatório de Pregão Eletrônico n9 08.001/2021-PERP, cujo objeto é Registro de preços 
visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado aos alunos da Rede 
Municipal da Educação Básica, de responsabilidade da Secretaria da Educação de Quixadá-
Ce. com  as seguintes datas e horários: 1. Inicio do recebimento das propostas: das 
08hs00min do dia 19/04/2021 - 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 
0310512021 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08hs01min às 08hs59min do dia 
03/05/2021 - 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 03/05/2021. 

Quixadá-CE, 14 de abril de 2021 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  8.001/2021CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixadá, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de maio de 2021, na sala 
da CPL, localizada na Trav. José Jorge Matias, s/n - Campo Velho - Quixadá-Ce, 
receberá propostas para a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da 
agricultura familiar, destinado aos alunos da rede municipal da educação 
básica, de responsabilidade da Secretaria de Educação do município de 
Quixadá. Modalidade: Chamada Publica n9 08.001/2021CHP. Tipo: Menor Preço 
por item. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão 
Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, ou no portal da transparência: 
www.tce.ce.gov.br. 

Quixadá-CE, 14 de abril de 2021 
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA 

Presidente da CPL 

Docc,evto asvoado dietakoeoio conforme MP,° 2 200-2 de 23/08/2001. CP 
,Oiiit,ii a i,ii,.es,jtca de Cisees P,Jbcs Brasileira - 



OIN 

ON 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 17:00h do dia 16 de abril de 2021 
estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO06/2021, 
cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, COM 
VISTAS A EQUIPAR E QUALIFICAR AS AÇÕES E 
SERVIÇOS DE SAÚDE DESENVOLVIDOS NO AMBITO 
DA ATENÇÃO,BÁSICA ATRAVÉS UNIDADES 
BÁSICAS DE SADE, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE MAIO DE 2021 das 
08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 04 DE 
MAIO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 
horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de 
realização do pregão), <p://licitacoes.tce.ce.gyr> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj >. 

Nova Russas, 15 DE ABRIL DE 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Pregoeiro. 

FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:8CF723F0 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 16/04/2021. Edição 2681 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  


